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Te n a r Is ) Tubos de Acero de México, S.A.
. Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
’ Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page Pégina: (52 220 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021732 1/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer's Order ltem / Orden Cliente - item: Customer'sTREference I Ref. del Cliente: - |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 168418/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BIX42-.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.531 INCH 160 19.697/21.33FT 21.227 FT 482813 LB 22.53 LBIFT
114.3 X 13.5 MM 6.00/6.50 MTS ) 6.470 MTS 219.000 KG 33.56 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. uT.s. Y.S./UT.§] Elongation / Alargamiento J
HeatN° | Sample N° | . Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Reaq. P
Colada N° | MuestraN°| Ls Sc | Type| Or Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min.
Tipo. Tamafio Seccién | ensavo |Max: — Max: ~ -
- mm mm2 °C mpa mpa ’ in %
03415 73402 B AM Ss L 2543X13.24 340,42 RT 337 517 0,65 2 274
AM: As manufactured / Segdn proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori; Orientation / Orientacién Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Méximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectanguiar

nmmum #:Minimo
Obt: Obtamed 4 Obtemdo e

| Longitudinal / Longitudinal
Lo Initial length/ Longitud inicial

Req: Reqmred/Requendo — e \UTS Ultimate tensile strengtthesxstencxa

T: oom temperature/Temperatura ambxente o Y.S: Yield strengtthuencna

L ‘ Mn | - [ 29 =40 ] = T
HeatN‘, : SampleN° P Max 28 1201 - b - 6 100 |15 b
Colada N°‘ ‘Muestra N° Min 0] - - -
H 30 86 03 | 233} 051
P a3 | ge | 0 [1o8] ‘o”’

o Este oemﬁcado se emite mediante sistema computanzado y es vahdado ‘con firma electronica.  El certificado original posee impreso el logo
Tenans color verde. En caso de que el poseedor del certificado ‘entregue una copia, debera gazannzar 1a conformidad con el original haciéndose
: responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualqmer alterauon y/o falsificacion estard su;eta ala !ey

' This cemﬁcane is nssued by a oomputenzed system and 1: is valld W|th electronic signature. On:the: ongmal cerl;ﬁtzte me nade—mark greert culored
'Tenans" ist stamped c;se the owner of 1 ﬂ')e cngmal oemﬁwte would release a copy of it; he must attest: ttsconfon'mty to the originai ong kmg
f upon hlmself the responsx ity for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/cr falsrﬁenon wxll be subjected to the law.
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Tenarls . Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

~ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA [ Number/Namero: | Page Pégina: (52 220 989 1600 fox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021732 2/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer‘;@ference { Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/IA N/A 168418/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED - |LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,O0CTOBER 1, 2007 B/X42-L.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.531 INCH 160 19.69/21.33FT 21.227 FT 482.813 LB 22.53 LBIFT
114.3 X 13.5 MM 6.00/6.50 MTS 6.470 MTS 219.000 KG 33.56 KG/M

Composition % / Composicion %

X100 X 1000 X 10000
C | Mn} Si Cr| Mo]| S P Ni V]cu|] At Sn] As|Nb| Ti§ Ca B N
H Max | 28 [120] — | a0 [ 15 ] 30 | 30 J400| 80 | 400| - - - - -~ - - .
Min - j29] 10 - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° | SampleN° [P Max | 28 | 120 — | 40 | 15 | 30 | 30 | 400 80 | 400] - - -~ - - - - -
Colada N° | Muestra N° Min - 221 10 - - - - - - - - - - - - - - -
0341 5 73403 P 16 76 32 8 07 | 17 8 30 4} 81 22 5 2 [} 0 18 0 86

‘ cm 1 SUMA No+v o Col 3 SUMANDSVATE:,

Col. 2: SUMA Mo-yCr+Ni+Cu+V

: MaxMaxmumlMaxumo i sy Pr Product f Producto .-
. H:Heat/ Colada: i . e : ; ‘ ‘

Requnred values | i3 individuals#individuales Lo Average ] Promedio
Valores requendos ‘ HMaX: 220 | Var; — Minz=s i Maxs= Var: —
HeatN" ‘ SampleN" Specimen condition | Quad. | Scale B e
ColadaN" Muestra N° Ls Sc Escala] d..[2
03415 73402 B AM A FHRBW 740 750 76.8 °F
03415 73403 B AM i 1 ’HRBW 771 775 77.4 788 | 789 | 785

' Mm‘MImmumlenmo - o Quad Quadrant/Cuadrante e
. MW: Mlddle wall / Centro i ; o Sc Specimen condmonlCondnqon dela probeta

lD Intemal dxameterl Diametro mtemo

AM: As manufadured I Segln proceso de fabncac:on

AvVO: Average 1 Promedlo Ls Locatlon of samplel Ublcac:on de la muestra

'

: Thxs cemﬁcate is |ssued by a oomputenzed system and |t 1sivalid wnth electronic signature. On: the onglnal cemﬁtzte the trade-mark green colored T Este oemﬁcado se emite mediante sistema computanzado y.esvalidado oon firma electrénica. £ certificado original posee impreso el logo:
Tenaris® ss stamped in case the owner of the onglnal cem‘ﬁcaie would release a copy of it; he must attest its confnrmrty to the original one takmg L : ‘ Tenansoolor verde. En caso de que el poseedor del.certificado. entregue una copia, debera gaxanhzar la conformidad con el original haaendose
- upon hlmself the responsxbmty for any: unlawful ornot allowed use. Any alteration andlor falsrﬁwuon wull be: subjected {o the law, . responsable porcualquier uso ilegal o indebido: Cualquner altexacrén ylo falsnﬁwaon estard sujetz ala ley
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Te na r Is Tubos de Acero de México, S.A.
» Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 983 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: | Page / Pégina: (52) 229 989 1600 fax
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021732 3/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 168418/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.531 INCH 160 19.69/21.33 FT 21.227 FT : 482.813 LB 22.53 LBIFT
114.3 X 13.56 MM 6.00/6.50 MTS 6.470 MTS 219.000 KG 33.56 KG/M

|B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo OD: Outside diameter / Diametro externo Var: Variation / Variacion |

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N° Result -
Colada N° | Muestra N° Resuitado

73402 Good / Bueno

03415

‘Time/Tiempo = “Results / Resultado

Satisfactory:{ Satisfactorio

Es oemﬁwdo se emite mediante sistema computanzado yes vahdado con firma electronica. £l certificado original posee impreso el Iogo
Te s \oolor verde. En caso de que el poseedor del cemﬁwdo ent;egue una copia, deberd garam:zar la conformidad con el original haqéndose
sable por cualquier uso ilegal o indebido: Cua]qmer alteraaén ylo falsificacion estard sujeta’a laley

s : FOR03171

“[This certiticate 1s issued by a compu T manditis valid with electronic signature. Onithe: cngxnal cerm’ icate the: ﬁade—mark green colored
"Tenans is starnped In case the owner: mal cemﬁtzte would release a copy of |t, he must attest confonnﬂy 10 the original one: o g
¢ upon hxmself the responsnblllty for any unlawfalior not allowed use Any alteration and/or; fals:ﬁtzuon wili b ubjected to'the law.
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e na rl Tubos de Acero de México, S.A.
I . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA “Number / Namero: Page / P4gina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021732 4/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer's Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 168418/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.531 INCH 160 19.69 /2133 FT 21.227 FT 482.313 LB 22.53 LBIFT
114.3 X 13.5 MM 6.00/6.50 MTS ) 6.470 MTS 219.000 KG 33.56 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Type
Tipo

asrolled

Supplementary lnformatlon
lnformaaon Suplememana

Fabncado po ‘ enansTamsa
Fabncacwn del acero: :
Homo dg Aroo Electnco-Homo de Af nacuon-Maquma de Colada Contmua.

Manufadured by TenansTamsa
. Steel makmg process .
: Electnc Arc Fumace—Ladle Fumace-Contmuous Cast
" Eully Killed Steel . o :

5 Matenal free from Mercury contammatnon

1\ Not repalred by weldnng

: Non destructlve test. Satlsfaclory

I lnspecﬂon method -

: .-EMI FLVI MP1 - : . \
APl SPEC 5L OCTOBER 1, 2007 FE, 20090101IAS'|'M A106 11/
JASTM A53,10/ASME $A106,2010 . ‘
MATERIAL ACCORDING TO NACGE MR0175-2003

: f\;-:Ml FLVI - MP!I - \ -
API SPEC 5L OCTOBER 1, 2007FE. 20090101IASTM At08A v

STM A53 10/ASME SA106,2010
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175- 2003

: Este cemﬁcado se emite mediante si computarizadoyes, idado ‘con firma electronica.  E[ certificado original posee impreso ellogo™i

- Tenans color verde. En caso de que el poseedor def cemﬁwdo ‘entregue una copia, debera garannzar |la conformidad con el original haciéndo:

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualqmeralterauén ylo falsmwc:on estard su1eta ala ley :
‘ ' . . FOR03 1 71

: Th«s ceruﬁcate 1S, |ssued by a computenzed system 1 vahd with electronic signature. On the ongmal oemf cate the trade-mark green oolored“
¢ In‘mse the owner ofthe original ce cate would release a copy of it; he must aﬁestn.s confomrty to the original one takmg
pons:bxlrty for any {or not allowed ise. Any alteration andlorfalssﬁwauon willbe subjected tathe law. S




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA -
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero: Page / Pagina:

12021732 5/6

Date / Dia: March 31, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Re¥. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 168418/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: 'Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quartity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.500 X 0.531 INCH 160 19.69/2133 FT 21.227 FT 482,813 LB 22.53 LBIFT

114.3 X 13.5 MM 6.00/6.50 MTS 6.470 MTS 219.000 KG 33.56 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria
{Tamsa Ref: 225208

Tamsa Ref: 225208

-Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) {Tons)
©0341 5 1 21.23 : =

Average fength per pipe
. Longitud promedio por tubo

Nommal wexght per pipe’
(i Peso nominat por tubo

iThis: cemr cate is xssued by a oomputenzed system and 1t is'valid with electronic signature. Onithe ol t cemﬁcate e t!ade‘mark green; colored
AT enans'is 'stamped, in case the owner of the ongmal oertrﬁcate would release a copy of it,he must attest ns oonfcnmty to the original one takmg
upon hlmselfthe responsmnhty for any unlawful ar: not allow use. Any alteration and/or fals:ﬁmon wxll be subjected to the law.

Este cettificado se emite mediante sistema computanzado ¥ yes valxdado oon firma electronica. £ certificado onginaf pesee impreso el Iogc
Tenans color verde. En caso de que el poseedor del certificado emregue una copia, debera garanhzar {a conformidad con el original haqéndose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cua!qmer alteraclén ylo falsificacién estara sujeta ala ley
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / Namero: (52) 229 989 1600 fax

12021732

Date / Dia: March 31, 2012

Page / Pagina:

6/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 168418/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ‘| Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.500 X 0.531 INCH 160 19.69/21.33 FT 21.227 FT 482.8313 LB 22.53 LBIFT

114.3 X 13.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 6.470 MTS 219.000 KG 33.56 KG/M

* IThis is to certity that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate i is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPANIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

TENARIS QUALITY DEPARTNENT SIGNATURE

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castella Abraham

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Ricardo Lozano Ammentas:

sued bya computenzed system anditis: vahd with electronic signature. On xhe ouglnat
is stamped lIn case the owner. of the ongmal oerhﬁate would release a copy of it;he must attes!
self the responsrbmty for any: unlawful ornot allowed use. Any alteration andlor falsnﬁamon will b ubjected 1o the law.

Este cemﬁwdo se emite mediante sistema computanzado yes valldado con firma electronica.  EL certificado original posee impreso el Iogo :
Tenans color verde. En caso de queel poseedor del oemﬁado emregue una copia, deberd gararmzar la conformidad con el original haaendose
tesponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquner ahe:aclén y/o falsificacion estard sujeta a la ley

EO,R03_1‘,71“3 |



